PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2023

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura

do Concurso Público Edital nº 04/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 10. DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

Leia-se como segue e não como constou:
10.5. O caráter do Curso Introdutório será eliminatório.
10.5.1. Para que o candidato se torne APROVADO no Curso de Introdutório de Formação Inicial e Continuada, o mesmo deverá obter a frequência
mínima de 85% das horas do Curso de Introdutório de Formação Inicial e Continuada, sendo eliminado deste certame o candidato que não for
aprovado no Curso.

NO CAPÍTULO 11. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS
Leia-se como segue e não como constou:

11.1. A nota final de cada candidato será IGUAL ao total de pontos obtidos na prova objetiva.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº04/2023 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Leme, 4 de setembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023